湖南安全技术职业学院
教务处〔2021〕35 号

关于做好学院招生专业选考科目编制工作的通
知

各二级学院（部）：

根据省教育厅关于高校招生专业选考科目编制工作的有关

要求，结合我院实际情况，决定开展我院招生专业选考科目编制

工作，具体事项通知如下：

1.组织制定招生专业选考科目编制方案。全国高校招生专业

选考模式分为“3+1+2”和“3+3”两种模式。各二级学院（部）组织

专业带头人及专业教师结合专业发展和往届招生情况等对两种

选考模式进行深入研讨，并组织制定招生专业选考科目编制方

案，填写《湖南安全技术职业学院招生专业选考科目“3+1+2”模

式统计表》（附件 1）和《湖南安全技术职业学院招生专业选考

科目“3+3”模式统计表》（附件 2），经二级学院（部）签字盖章

后于 9月 3日 12点前提交教务处，纸质档交教务处尹青松老师，

电子档发送至教务处公共邮箱 jwc14025@qq.com。

2.审议招生专业选考科目编制方案。教务处将各二级学院

（部）提交的招生专业选考科目编制方案组织招生就业处等相关

部门进行初审，经院学术委员会、学院党委会审议后，向省教育

厅提出申请，省厅研究同意后按程序报教育部审批。

附件：1.湖南安全技术职业学院招生专业选考科目“3+1+2”

模式统计表

2.湖南安全技术职业学院招生专业选考科目“3+3”模

式统计表

教务处

2021年 8月 31日

附件 1

湖南安全技术职业学院

招生专业选考科目“3+1+2”模式统计表
二级
学院

专业名称
科目范围一（提 1

门或不提）
科目范围二（最多提 2 门或

不提）

安全
工程
学院

安全技术与管理（注册安全工程师）
物理
历史

政治 地理
化学 生物

安全技术与管理（轨道交通安全）
物理
历史

政治 地理
化学 生物

安全技术与管理（民爆工程安全管
理）

物理
历史

政治 地理
化学 生物

烟花爆竹技术与管理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

民航安全技术管理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

职业健康安全技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

煤矿智能开采技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

矿山智能开采技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

防灾
与救
援学
院

测绘工程技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

测绘地理信息技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

建筑工程技术（工程质量与安全）
物理
历史

政治 地理
化学 生物

工程安全评价与监理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

建筑消防技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

应急救援技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

消防救援技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

工业机器人技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

安全智能监测技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

电气自动化技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

电子信息工程技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

智能控制技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

机械制造及自动化
物理
历史

政治 地理
化学 生物

信息
工程
学院

软件技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

计算机网络技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

信息安全技术应用
物理
历史

政治 地理
化学 生物

移动互联应用技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

虚拟现实技术应用
物理
历史

政治 地理
化学 生物

现代
商务
学院

大数据与会计
物理
历史

政治 地理
化学 生物

市场营销
物理
历史

政治 地理
化学 生物

人力资源管理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

商务英语
物理
历史

政治 地理
化学 生物

酒店管理与数字化运营
物理
历史

政治 地理
化学 生物

应用英语
物理
历史

政治 地理
化学 生物

说明：高校按专业从科目范围一、二中提出选考科目要求， 表示某专业类可提该科目要

求， 表示某专业类必须提该科目要求。若对某专业类所列科目均未选择，表示该专业对

所列科目无选考要求。

二级学院（部）负责人签字： 二级学院（部）盖章：

日 期：

附件 2

湖南安全技术职业学院

招生专业选考科目“3+3”模式统计表
二级
学院

专业名称 科目范围（最多提 3 门或不提）

安全
工程
学院

安全技术与管理（注册安全工程师）
物理
历史

政治 地理
化学 生物

安全技术与管理（轨道交通安全）
物理
历史

政治 地理
化学 生物

安全技术与管理（民爆工程安全管
理）

物理
历史

政治 地理
化学 生物

烟花爆竹技术与管理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

民航安全技术管理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

职业健康安全技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

煤矿智能开采技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

矿山智能开采技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

防灾
与救
援学
院

测绘工程技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

测绘地理信息技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

建筑工程技术（工程质量与安全）
物理
历史

政治 地理
化学 生物

工程安全评价与监理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

建筑消防技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

应急救援技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

消防救援技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

工业机器人技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

安全智能监测技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

电气自动化技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

电子信息工程技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

智能控制技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

机械制造及自动化
物理
历史

政治 地理
化学 生物

信息
工程
学院

软件技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

计算机网络技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

信息安全技术应用
物理
历史

政治 地理
化学 生物

移动互联应用技术
物理
历史

政治 地理
化学 生物

虚拟现实技术应用
物理
历史

政治 地理
化学 生物

现代
商务
学院

大数据与会计
物理
历史

政治 地理
化学 生物

市场营销
物理
历史

政治 地理
化学 生物

人力资源管理
物理
历史

政治 地理
化学 生物

商务英语
物理
历史

政治 地理
化学 生物

酒店管理与数字化运营
物理
历史

政治 地理
化学 生物

应用英语
物理
历史

政治 地理
化学 生物

说明：高校按专业从科目范围中提出选考科目要求， 表示某专业类可提该科目要求，

表示某专业类必须提该科目要求。若对某专业类所列科目均未选择，表示该专业

所列科目无选考要求。

二级学院（部）负责人签字： 二级学院（部）盖章：

日 期：

	湖南安全技术职业学院